

Fritz Holding, Esbjerg ApS

Stenhuggervej 13, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 26 92 64 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Jens Villebro Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fritz Holding, Esbjerg ApS Stenhuggervej 13 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 26 92 64 40
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Villebro Friis
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	MJC Metal A/S, Esbjerg Fritz Leasing ApS, Esbjerg
Associeret virksomhed	JEKI Invest ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueforvaltning, og herunder at besidde anpartar og/eller aktier i driftsselskaber samt at støtte almennyttige naturbeskyttelsesformål ved at erhverve og bevare arealer med henblik på anvendelse til naturformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -55 t.kr. mod -46 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.590 t.kr. mod 1.019 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabets resultat er stærkt påvirket af de negative resultater fra selskabets tilknyttede virksomheder, hvilket bl.a. skyldes engangsudgifter ved fusionen mellem to selskaber i koncernen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-55.008	-46.359
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.681.926	84.719
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	330.715	292.608
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	203.859	145.862
Andre finansielle indtægter	251.493	556.175
Øvrige finansielle omkostninger	-60.372	-14.186
Resultat før skat	-3.011.239	1.018.819
Skat af årets resultat	421.568	0
Årets resultat	-2.589.671	1.018.819
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.194.268	377.327
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	404.597	441.492
Disponeret i alt	-2.589.671	1.018.819
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	300.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	236.393	202.860
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>236.393</u>	<u>202.860</u>
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	847.766	2.129.692
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.095.291	1.764.576
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.943.057</u>	<u>3.894.268</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.179.450</u>	<u>4.097.128</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.176.408	5.072.972
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.234.078	1.519.757
Udskudte skatteaktiver	433.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	56.134	11.652
Andre tilgodehavender	0	5.000
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	300.000	0
Periodeafgrænsningsposter	847	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.200.467</u>	<u>6.609.381</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.403.230	6.451.229
Værdipapirer i alt	<u>6.403.230</u>	<u>6.451.229</u>
Likvide beholdninger	9.487	45.179
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.613.184</u>	<u>13.105.789</u>
Aktiver i alt	<u>14.792.634</u>	<u>17.202.917</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.194.268
6	Overført resultat	13.770.692	13.366.095
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>14.095.692</u>	<u>16.885.363</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	584.297	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	23.000
	Anden gæld	89.645	294.554
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>696.942</u>	<u>317.554</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>696.942</u>	<u>317.554</u>
	Passiver i alt	<u>14.792.634</u>	<u>17.202.917</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	630.000	580.000
Tilgang i årets løb	<u>2.400.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.030.000</u>	<u>630.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	1.499.692	1.414.973
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-3.681.926</u>	<u>84.719</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>-2.182.234</u>	<u>1.499.692</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>847.766</u>	<u>2.129.692</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MJC Metal A/S	Esbjerg	100 %
Fritz Leasing ApS	Esbjerg	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	1.694.576	1.401.968
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>330.715</u>	<u>292.608</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>2.025.291</u>	<u>1.694.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.095.291</u>	<u>1.764.576</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
JEKI Invest ApS	Esbjerg	50 %

Noter

				<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2016
Direktion	10,05	4 mdr.	1 mdr.	0	300.000
<p>Tilgodehavende hos selskabets direktion t.kr. 300 er indfriet i januar måned 2017. Tilgodehavendet er løbende forrentet med 10,05%. Den tilskrevne rente for regnskabsåret 2016 er betalt.</p>					
				<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital					
Virksomhedskapital 1. januar 2016				125.000	125.000
				125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode					
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016				3.194.268	2.816.941
Resultatandel				-3.194.268	377.327
				0	3.194.268
6. Overført resultat					
Overført resultat 1. januar 2016				13.366.095	12.924.603
Årets overførte overskud				404.597	441.492
				13.770.692	13.366.095
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret					
Udbytte 1. januar 2016				200.000	1.000.000
Udloddet udbytte				-200.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret				200.000	200.000
				200.000	200.000

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.556 t.kr.

Selskabet har kautioneret for leasinggæld i tilknyttet virksomhed. Den tilknyttede virksomheds leasinggæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 12.595 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 950 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds prioritetsgæld. Den associerede virksomheds prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 6.143 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.